
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 489 del 14/06/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER LA
FORNITURA DI N. 1 APPARECCHIO PER TRAINING IGIENE DELLE MANI DA DESTINARE
ALLA UOSD MICROBIOLOGIA DELL’AORN S. ANNA E SAN SEBASTIANO DI CASERTA –
AGGIUDICAZIONE DITTA BEMAR ITALIA SRL.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/06/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER LA
FORNITURA DI  N.  1  APPARECCHIO PER TRAINING IGIENE DELLE MANI DA DESTINARE
ALLA UOSD MICROBIOLOGIA DELL’AORN S.  ANNA E SAN SEBASTIANO DI  CASERTA –
AGGIUDICAZIONE DITTA BEMAR ITALIA SRL.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

Premesso che

- con Determina Dirigenziale n. 340 del 21.04.2022 (agli atti), è stata indetta procedura negoziata
senza pubblicazione del bando di gara da espletarsi – tramite la piattaforma SIAPS – con gli
operatori  economici individuati  a seguito di consultazione preliminare di mercato; tanto per
l’affidamento  ex  art.  95  comma  4  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  smi.  della  fornitura  di  n.  1
apparecchio per training igiene delle mani da destinare alla UOSD Microbiologia;

- il termine per la presentazione delle candidature è stato fissato, giusta avviso telematico del
22.04.2022, per le ore 12:00 del giorno 05.05.2022 (all. 1);

- entro il termine stabilito, è pervenuta una sola candidatura e, precisamente, quella prodotta dalla
Ditta Bemar Italia Srl, giusta consultazione della piattaforma SIAPS;

- in data 06.05.2022, il RUP coadiuvato da due testi, con verbale di pari data (all.2) ha esaminato
la  documentazione  amministrativa  presentata  dalla  precitata  Ditta,  risultata  conforme  alle
prescrizioni stabilite nel relativo avviso;

- in data 11.05.2022, la Ditta Bemar Italia, tramite stesso mezzo, è stata quindi invitata a produrre
offerta, tecnica ed economica;

- in data 16.05.2022, sono state riscontrate telematicamente le richieste di chiarimenti formulate
dalla stessa Ditta;

- entro il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta (17.05.2022 ore 12:00), la Ditta
interpellata ha prodotto offerta (recte: numero di registro di sistema PI044597-22 del 17.05.2022
ore 11:05:40), come risulta dalla consultazione della piattaforma di interesse; 

- in data 18.05.2022 il Seggio di gara ha proceduto, con verbale (all.3), al download dell’offerta
tecnica  presentata  dalla  Società  Bemar  Italia  Srl.  e  alla  verifica  della  presenza  della
documentazione tecnica necessaria  alla  valutazione,  ammettendola alla  successiva fase della
procedura;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Considerato che
- il Responsabile della UOSD Microbiologia, Dott.ssa Rita Greco – previa richiesta da parte di

questa UOC (mail del 20/05/2022) – ha esaminato la documentazione di interesse, esprimendo
“parere favorevole” in merito (all. 4);

- con verbale del 09/06/2022 si è proceduto al download dell’offerta economica (all.5);

Visti 
- gli artt. 58 e 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi. del Codice degli Appalti;

Esaminata
- tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Ritenuto di
- prendere  atto  degli  esiti  della  procedura  negoziata  senza  pubblicazione  del  bando  di  gara  –

espletata sulla piattaforma SIAPS - per l’affidamento ex art. 95 comma 4 del D.lgs citato, della
fornitura  di  n.  1  apparecchio  per  training  igiene  delle  mani  da  destinare  alla  UOSD
Microbiologia; tanto in favore della Ditta Bemar Italia Srl.  e per l’importo complessivo di €
20.000,00 iva esclusa al 22%;

Attestata
la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in

materia;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa di:

1. PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara
– espletata sulla piattaforma SIAPS - per l’affidamento ex art. 95 comma 4 del D.lgs citato,
della  fornitura  di  n.  1  apparecchio  per  training  igiene  delle  mani  da  destinare  alla  UOSD
Microbiologia; tanto in favore della Ditta Bemar Italia Srl. e per l’importo complessivo di €
20.000,00 iva esclusa al 22%;

2. IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 24.400,00 iva inclusa al 22% sul conto economico
5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” relativo al bilancio 2022;

3. DARE ATTO che l’acquisizione di che trattasi rientra  “nell’ambito della Linea Progettuale 4
LINEA 4.  Piano  della  Prevenzione  e  supporto  al  Piano  Nazionale  Prevenzione,  di  cui  al
progetto STOP BACTERIA & Action Plane on Antimicrobial resistance (Delibera n. 936 del
23/12/2021)”; 

4. NOTIFICARE copia di detto provvedimento alla Ditta Bemar Italia Srl.;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa; 

6. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
U.O.C. GEF, alla UOSD Microbiologia ed al Dipartimento dei Servizi Sanitari.

Estensore
      Dott.ssa Maria Fatima Corvino

  IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco  

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER LA FORNITURA DI N. 1
APPARECCHIO PER TRAINING IGIENE DELLE MANI DA DESTINARE ALLA UOSD MICROBIOLOGIA
DELL’AORN S. ANNA E SAN SEBASTIANO DI CASERTA – AGGIUDICAZIONE DITTA BEMAR ITALIA SRL.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€24.400,00

14/06/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




